

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Balsas
Prefeitura Municipal de Balsas
Registro de Preços Eletrônico - 67/2023

C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 38.349.410/0001-15 - Endereço: AV PARANAVALI - CEP: 87015630 - UF: PR - Município: Maringá - Telefone: (44) 99760-7315

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0035	QC BPM 1HP 220V MON M4P2 RN/PR QC BPM 1HP 220V MON M4P2 RN/PR	F505001 - PDME 1,0CV 220V MAX MOTORM4P2	PMD ELETRO	8 UND	R\$ 917,00	R\$ 7.336,00
0041	QC BPM 2,5HP 220V MON M4P2 RN QC BPM 2,5HP	F505007 - PDM EBARA 2,5CV 220V MAXMOTOR	PMD ELETRO	4 UND	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
0046	QC SPD 10HP 380V TRIF OP/M6/OM6A RFF QC SPD 10HP 380V TRIF OP/M6/OM6A RFF	F505012 - PDT 10,0CV 380V MASTEROM6A	PMD ELETRO	2 UND	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
0049	QC SPD 14HP 380V TRIF M6 RFF QC SPD 14HP 380V TRIF M6 RFF	F505016 - PDT 14,0CV 380V MASTERMOTOR M6	PMD ELETRO	2 UND	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 20.736,00	

CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.941.932/0001-74 - Endereço: Rua Mangaratiba - CEP: 04811010 - UF: SP - Município: São Paulo - Telefone: (11) 3111-6050

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	BM 4BPS2I-13 M4P2 NEMA 1HP 220V MON 60HZ 1CB3X2,5C/2,2M MOTOBOMBEADOR 4BPS2I-13 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P2 NEMA 1HP 220V MONOFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X2,5MM²X2,2M	4BPS2i-13 M4P2 NEMA 1HP 220V	EBARA	2 UND	R\$ 3.279,00	R\$ 6.558,00
0003	BM 4BPS9I-06 M4P2 NEMA 1,5HP 220V MON 60HZ 1CB3X2,5C/2,2M MOTOBOMBEADOR 4BPS9I-06 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P2 NEMA 1,5HP 220V MONOFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X2,5MM²X2,2M	BM 4BPS9i-06 M4P2 NEMA 1,5HP 220V	EBARA	4 UND	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00
0004	BM 4BPS5I-05 M4P2 NEMA 1HP 380VT 60HZ 1CB3X2,5C/2,2M MOTOBOMBEADOR 4BPS5I-05 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P2 NEMA 1HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X2,5MM²X2,2M	4BPS5i-05 M4P2 NEMA 1HP 380VT	EBARA	4 UND	R\$ 4.490,00	R\$ 17.960,00
0005	BM 4BPLI2-17 M4P2 2HP 220VM 60HZ BM 4BPLI2-17 2HP 220VM 60HZ M4P2	4BPLI2-17 M4P2 2HP 220VM	EBARA	4 UND	R\$ 3.557,00	R\$ 14.228,00
0006	BM 4BPS8I-11 M4P7 NEMA 3,5HP 220V MON 60HZ 1CB3X2,5C/2,2M MOTOBOMBEADOR 4BPS8I-11 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P7 NEMA 3,5HP 220V MONOFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X2,5MM²X2,2M	4BPS8i-11 M4P7 NEMA 3,5HP 220V	EBARA	4 UND	R\$ 5.670,00	R\$ 22.680,00
0007	BM 4BPL6-15 3HP 220VM 60HZ M4P2 MOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSA, MODELO 4BPL6 COM 15 ESTÁGIOS, ACOPLADAS A MOTOR ELÉTRICO M4P2 REFRIGERADO A ÁGUA, COM POTÊNCIA DE 3HP, 220VOLTS, 2 POLOS, MONOFÁSICO, 60HZ, PARA POÇOS TUBULARES DE 4 POLEGADAS, COM BOCAL DE SAÍDA (VÁLVULA) DE 1.1/2" BSP EM LATÃO, EIXO E CORPO DO BOMBEADOR EM AÇO INOX, ROTOR EM POLIACETAL, DIFUSOR EM POLICARBONATO.	4BPL6-15 3HP 220VM 60Hz M4P2	EBARA	4 UND	R\$ 3.732,00	R\$ 14.928,00
0009	BM 4BPS3I-21 M4P2 NEMA 2,5HP 220V MON 60HZ 1CB3X2,5C/2,2M MOTOBOMBEADOR 4BPS3I-21 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P2 NEMA 2,5HP 220V MONOFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X2,5MM²X2,2M	4BPS3i-21 M4P2 NEMA 2,5HP 220V	EBARA	2 UND	R\$ 6.400,00	R\$ 12.800,00
0011	BM 4BPS10I-17 M4P7 NEMA 6HP 380VT 60HZ 1CB3X2,5C/3M MOTOBOMBEADOR 4BPS10I-17 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P7 NEMA 6HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X2,5MM²X3M	4BPS10i-17 M4P7 NEMA 6HP 380VT	EBARA	2 UND	R\$ 6.662,00	R\$ 13.324,00
0013	BM 4BPS13I-29 10HP 380VT 60HZ WM4 MOTOBOMBEADOR 4BPS13I-29 ESTÁGIOS COM MOTOR WM4 10HP 380V TRIFÁSICO 60HZ	4BPS13i-29 10HP 380VT 60Hz WM4	EBARA	1 UND	R\$ 9.700,00	R\$ 9.700,00
0014	BM 511-05 M6P 5HP 380VT 60HZ 1CB3X4C/2,5M MOTOBOMBEADOR BHS511-05 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 5HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X4MM²X2,5M	511-05 M6P 5HP 380VT 60Hz	EBARA	2 UND	R\$ 6.833,00	R\$ 13.666,00



0016	BM 511-08 M6P 8HP 380VT 60HZ 1CB3X4C/2,5M MOTOBOMBEADOR BHS511-08 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 8HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X4MM²X2,5M	511-08 M6P 8HP 380VT 60Hz	EBARA	1 UND	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
0018	BM 511-09 M6P 10HP 380VT 60HZ 1CB3X4C/3,5M MOTOBOMBEADOR BHS511-09 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 10HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X4MM²X3,5M	511-09 M6P 10HP 380VT 60Hz	EBARA	1 UND	R\$ 8.672,00	R\$ 8.672,00
0020	BM 511-12 M6P 12,5HP 380VT 60HZ 1CB3X4C/3,5M MOTOBOMBEADOR BHS511-12 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 12,5HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X4MM²X3,5M	511-12 M6P 12,5HP 380VT 60Hz	EBARA	1 UND	R\$ 9.780,00	R\$ 9.780,00
0022	BM 511-14 M6P 15HP 380VT 60HZ 1CB3X4C/3,5M MOTOBOMBEADOR BHS511-14 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 15HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X4MM²X3,5M	511-14 M6P 15HP 380VT 60Hz	EBARA	1 UND	R\$ 10.620,00	R\$ 10.620,00
0024	BM 511-13 M6P 14HP 380VT 60HZ 1CB3X4C/3,5M MOTOBOMBEADOR BHS511-13 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 14HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X4MM²X3,5M	511-13 M6P 14HP 380VT 60Hz	EBARA	1 UND	R\$ 10.400,00	R\$ 10.400,00
0026	BM 625-10 M6G 25HP 380VT 60HZ 3CB1X6C/4M MOTOBOMBEADOR BHSE625-10 ESTÁGIOS COM MOTOR M6G 25HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/3 CABOS REDONDO 1X6MM²X4M	625-10 M6G 25HP 380VT 60Hz	EBARA	1 UND	R\$ 17.400,00	R\$ 17.400,00
0030	BM 8090-04 M8 60HP 380VT 60HZ 3CB1X16C/6M MOTOBOMBEADOR BHSE8090-04 ESTÁGIOS COM MOTOR M8 60HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/3 CABOS REDONDO 1X16MM²X6M	8090-04 M8 60HP 380VT 60Hz	EBARA	1 UND	R\$ 33.000,00	R\$ 33.000,00
0032	BM 8090-05 M8S 75HP 380VT 60HZ 3CB1X16C/6M MOTOBOMBEADOR BHSE8090-05 ESTÁGIOS COM MOTOR M8S 75HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/3 CABOS REDONDO 1X16MM²X6M	8090-05 M8S 75HP 380VT 60Hz	EBARA	1 UND	R\$ 39.168,00	R\$ 39.168,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 276.484,00	

CM DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 50.939.843/0001-26 - Endereço: Q ASR SE 85 (812 SUL) ALAMEDA 6 - CEP: 77023116 - UF: TO - Município: Palmas - Telefone: (63) 99136-4040

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0048	QC SPD 15HP 380V TRIF M6/OM6A RFF QC SPD 15HP 380V TRIF M6/OM6A RFF	EBARA	EBARA	2 UND	R\$ 3.668,29	R\$ 7.336,58
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.336,58	

COMERCIO E CONSTRUcoes MENDES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.591.730/0001-42 - Endereço: R SANTA FLORENCA, S/N QDA.090 LOTE 01 - CEP: 65055245 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 98270-9561

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0038	QC BPM 2HP 220V MON M4P2 RN/PR QC BPM 2HP 220V MON M4P2 RN/PR	QC BPM 2HP 220V	EBARA	4 UND	R\$ 3.693,28	R\$ 14.773,12
0039	QC BPM 3,5HP 220V MON M4A RN QC BPM 3,5HP 220V MON M4A RN	QC BPM 3,5HP 220V	EBARA	4 UND	R\$ 3.601,75	R\$ 14.407,00
0040	QC BPM 3HP 220V MON M4P2 RN QC BPM 3HP 220V MON M4P2 RN	QC BPM 3HP 220V	EBARA	4 UND	R\$ 3.579,59	R\$ 14.318,36
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 43.498,48	

EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 46.138.319/0001-89 - Endereço: Rua: Joaquim Marques de Figueiredo - CEP: 17034290 - UF: SP - Município: Bauru - Telefone: (14) 4009-0074

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	BM 4BPS2I-13 M4P2 NEMA 1HP 220V MON 60HZ 1CB3X2,5C/2,2M MOTOBOMBEADOR 4BPS2I-13 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P2 NEMA 1HP 220V MONOFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X2,5MM²X2,2M	proprio	proprio	6 UND	R\$ 3.271,95	R\$ 19.631,70
0008	BM 4BPS3I-21 M4P2 NEMA 2,5HP 220V MON 60HZ 1CB3X2,5C/2,2M MOTOBOMBEADOR 4BPS3I-21 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P2 NEMA 2,5HP 220V MONOFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X2,5MM²X2,2M	proprio	proprio	6 UND	R\$ 3.850,00	R\$ 23.100,00
0010	BM 4BPS10I-17 M4P7 NEMA 6HP 380VT 60HZ 1CB3X2,5C/3M MOTOBOMBEADOR 4BPS10I-17 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P7 NEMA 6HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X2,5MM²X3M	proprio	proprio	6 UND	R\$ 4.751,16	R\$ 28.506,96



0012	BM 4BPS13I-29 10HP 380VT 60HZ WM4 MOTOBOMBEADOR 4BPS13I-29 ESTA GIOS COM MOTOR WM4 10HP 380V TRIFÁ SICO 60HZ	proprio	proprio	3 UND	R\$ 4.251,04	R\$ 12.753,12
0015	BM 511-08 M6P 8HP 380VT 60HZ 1CB3X4C/2,5M MOTOBOMBEADOR BHS511-08 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 8HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X4MM²X2,5M	proprio	proprio	3 UND	R\$ 7.307,56	R\$ 21.922,68
0017	BM 511-09 M6P 10HP 380VT 60HZ 1CB3X4C/3,5M MOTOBOMBEADOR BHS511-09 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 10HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X4MM²X3,5M	proprio	proprio	3 UND	R\$ 8.073,13	R\$ 24.219,39
0019	BM 511-12 M6P 12,5HP 380VT 60HZ 1CB3X4C/3,5M MOTOBOMBEADOR BHS511-12 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 12,5HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X4MM²X3,5M	proprio	proprio	3 UND	R\$ 8.509,77	R\$ 25.529,31
0021	BM 511-14 M6P 15HP 380VT 60HZ 1CB3X4C/3,5M MOTOBOMBEADOR BHS511-14 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 15HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X4MM²X3,5M	proprio	proprio	3 UND	R\$ 9.063,76	R\$ 27.191,28
0023	BM 511-13 M6P 14HP 380VT 60HZ 1CB3X4C/3,5M MOTOBOMBEADOR BHS511-13 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 14HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/1 CABO CHATO 3X4MM²X3,5M	proprio	proprio	3 UND	R\$ 9.642,74	R\$ 28.928,22
0025	BM 625-10 M6G 25HP 380VT 60HZ 3CB1X6C/4M MOTOBOMBEADOR BHSE625-10 ESTÁ GIOS COM MOTOR M6G 25HP 380V TRIFÁ SICO 60HZ C/3 CABOS REDONDO 1X6MMÁ²X4M	proprio	proprio	3 UND	R\$ 16.523,27	R\$ 49.569,81
0027	BM 635-09 R1*97 M6G 25HP 380VT 60HZ 3CB1X6C/4M MOTOBOMBEADOR BHSE635-09 ESTÁGIOS R1*97 COM MOTOR M6G 25HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/3 CABOS REDONDO 1X6MM²X4M	proprio	proprio	2 UND	R\$ 15.122,00	R\$ 30.244,00
0028	BM 650-12 M6G 40HP 380VT 60HZ 3CB1X6C/4M MOTOBOMBEADOR BHSE650-12 ESTÁGIOS COM MOTOR M6G 40HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/3 CABOS REDONDO 1X6MM²X4M	proprio	proprio	2 UND	R\$ 19.269,00	R\$ 38.538,00
0029	BM 8090-04 M8 60HP 380VT 60HZ 3CB1X16C/6M MOTOBOMBEADOR BHSE8090- 04 ESTÁGIOS COM MOTOR M8 60HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/3 CABOS REDONDO 1X16MM²X6M	proprio	proprio	3 UND	R\$ 25.680,00	R\$ 77.040,00
0031	BM 8090-05 M8S 75HP 380VT 60HZ 3CB1X16C/6M MOTOBOMBEADOR BHSE8090- 05 ESTÁGIOS COM MOTOR M8S 75HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/3 CABOS REDONDO 1X16MM²X6M	proprio	proprio	3 UND	R\$ 33.383,17	R\$ 100.149,51
0033	BM 8090-07 M8S 105HP 380VT 60HZ 3CB1X16C/6M MOTOBOMBEADOR BHSE8090- 07 ESTÁGIOS COM MOTOR M8S 105HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/3 CABOS REDONDO 1X16MM²X6M	proprio	proprio	2 UND	R\$ 47.271,18	R\$ 94.542,36
0034	BM 8090-09 R1*138/GGG50 M8S 125HP 380VT 3CB1X16C/6M MOTOBOMBEADOR BHSE8090- 09 ESTÁGIOS R1*138/GGG50 COM MOTOR M8S 125HP 380V TRIFÁSICO 60HZ C/3 CABOS REDONDO 1X16MM²X6M	proprio	proprio	2 UND	R\$ 47.656,00	R\$ 95.312,00
0052	QC APC 60HP 380V TRIF M6/8 SEM OPC QC APC 60HP 380V TRIF M6/8 SEM OPCIONAL	proprio	proprio	3 UND	R\$ 13.000,00	R\$ 39.000,00
0054	QC APC 75HP 380V TRIF M8 SEM OPC QC APC 75HP 380V TRIF M8 SEM OPCIONAL	proprio	proprio	3 UND	R\$ 9.900,00	R\$ 29.700,00
0056	QC APS 105HP 380V TRIF M8 SEM OPC QC APS 105HP 380V TRIF M8 SEM OPCIONAL	proprio	proprio	2 UND	R\$ 17.200,00	R\$ 34.400,00
0057	QC APC 125HP 380V TRIF M8/10 SEM OPC QC APC 125HP 380V TRIF M8/10 SEM OPCIONAL	proprio	proprio	2 UND	R\$ 19.000,00	R\$ 38.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 838.278,34	

**SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.715.620/0001-00 -
Endereço: RUA ANFRISIO LOBÃO 86 999278916 Reginaldo - CEP: 64049280 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (86)
3232-1153**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0036	QC BPM 1,5HP 220V MON M4P2 RN/PR QC BPM 1,5HP 220V MON M4P2 RN/PR	BPM 1,5HP 220V MON	EBARA	4 UND	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00
0037	QC SPD 1HP 380VT OP/M4/6/WM4 RFF QC SPD 1HP 380VT OP/M4/6/WM4 RFF	SPD 1HP 380VT	EBARA	4 UND	R\$ 1.490,00	R\$ 5.960,00
0042	QC SPD 6HP 380V TRIF OP/M4 RFF QC SPD 6HP 380V TRIF OP/M4 RFF	SPD 6HP 380V TRIF	EBARA	6 UND	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00



0043	QC SPD 10HP 380VT M4/WM4 RFF QC SPD 10HP 380VT M4/WM4 RF	SPD 10HP 380VT	EBARA	4 UND	R\$ 1.650,00	R\$ 6.600,00
0044	QC SPD 4,5HP 380V TRIF M6 RFF QC SPD 4,5HP 380V TRIF M6 RF	SPD 4,5HP 380V TRIF	EBARA	2 UND	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
0045	QC SPD 8HP 380V TRIF M6 RFF QC SPD 8HP 380V TRIF M6 RFF	SPD 8HP 380V TRIF	EBARA	2 UND	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
0047	QC SPD 12,5HP 380V TRIF M6 RFF QC SPD 12,5HP 380V TRIF M6 RFF	SPD 12,5HP 380V	EBARA	2 UND	R\$ 2.050,00	R\$ 4.100,00
0050	QC SPD 25HP 380V TRIF M6 RFF QC SPD 25HP 380V TRIF M6 RFF	SPD 25HP 380V TRIF	EBARA	4 UND	R\$ 8.900,00	R\$ 35.600,00
0051	QC APC 40HP 380V TRIF M6/8 SEM OPC QC APC 40HP 380V TRIF M6/8 SEM OPCIONAL	APC 40HP 380V TRIF	EBARA	2 UND	R\$ 14.900,00	R\$ 29.800,00
0053	QC APC 60HP 380V TRIF M6/8 SEM OPC QC APC 60HP 380V TRIF M6/8 SEM OPCIONAL	APC 60HP 380V TRIF	EBARA	1 UND	R\$ 21.100,00	R\$ 21.100,00
0055	QC APC 75HP 380V TRIF M8 SEM OPC QC APC 75HP 380V TRIF M8 SEM OPCIONAL	APC 75HP 380V TRIF	EBARA	1 UND	R\$ 19.450,00	R\$ 19.450,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 145.110,00	

Valor Total: R\$ 1.331.443,40

